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	ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ


	КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ


	Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление недостоверной статистической информации влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
от 30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 № 2761-1 “Об ответственности за нарушение порядка представления государственной статистической отчетности”


	ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ



	
	 СВЕДЕНИЯ О УЧРЕЖДЕНИЯХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
	

	
	                                                                            
	                     
	               За 2015 год
	



	Предоставляют:
	Сроки предоставления
	
	 Форма № 30 

	все учреждения здравоохранения для взрослых и детей:

- органу местного самоуправления  в сфере здравоохранения

орган местного самоуправления в сфере здравоохранения сводный отчет по району 
и отчет каждого подведомственного учреждения:

- органу управления здравоохранения субъекта Российской Федерации

органы управления здравоохранения субъекта Российской Федерации сводный отчет:

- Минздравсоцразвития России;

- территориальному органу Росстата в субъекте Российской Федерации 
  по установленному им адресу
	10 января

до 10 февраля

до 5 марта

до 20 марта


	
	Приказ Росстата:

Об утверждении формы

от  29.07.2009 № 154

О внесении изменений (при наличии)

от  __________ № ___ 

от  __________ № ___
 Годовая 


	Наименование отчитывающейся организации МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  « ТРОИЦКИЙ ВРАЧЕБНО-ФИЗКУЛЬТУРНЫЙ ДИСПАНСЕР»

	Работает в системе ОМС: да – 1; нет – 2 (подчеркнуть) _________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Почтовый адрес :  457100 Челябинская область,   г.Троицк ,  ул.Ленина ,2А
______________________________________________________________________________________________________________________

	Код
	Код

	формы 

по ОКУД
	отчитывающейся организации 
по ОКПО
	
	

	1
	2
	3
	4

	0609362
	34513892
	
	


ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, УСТАНОВКИ

I. Отделения (кабинеты)

(1001)

	№ 
строки
	Наименование
	Число учреждений

(юридические лица),

имеющих перечисленные отделения (кабинеты)
	Число входящих структурных подразделений ЦРБ, имеющих перечисленные отделения (кабинеты)  

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подростковое
	
	

	2.
	Пульмонологическое
	
	

	3.
	Ревматологическое
	
	

	4.
	Кардиологическое
	
	

	5.
	Гастроэнтерологическое
	
	

	6.
	Эндокринологическое
	
	

	7.
	Аллергологическое
	
	

	8.
	Инфекционное для взрослых
	
	

	9.
	Инфекционное для детей
	
	

	10.
	Физиотерапевтическое
	1
	

	11.
	Рефлексотерапии
	
	

	12.
	Лечебной физкультуры для взрослых
	1
	

	13.
	Лечебной физкультуры для детей
	1
	

	14.
	Спортивной медицины
	1
	

	15.
	Травматологическое (ортопедическое)
	
	

	16.
	Урологическое
	
	

	17.
	Онкологическое
	
	

	18
	Радиологическое (лучевой тарапии)
	
	

	19.
	Стоматологическое (зубоврачебное)
	
	

	20.
	Зубопротезное
	
	

	21.
	Ортодонтическое
	
	

	22.
	Женская консультация
	
	

	23.
	Акушерско-гинекологическое
	
	

	24.
	Смотровой
	
	

	25.
	Центр планирования семьи и репродукции
	
	


















                                       продолжение

(1008) VI.  Стоматологические кабинеты
	№ строки
	Стоматологические кабинеты
	Графа 1

	1.
	При высших, средних специальных учебных заведениях и ПТУ
	

	2.
	Общеобразовательных школах
	

	3.
	Промышленных предприятиях
	



VII. Мощность (число посещений в смену) поликлиники (поликлинического отделения) 

(1010)





Коды по ОКЕИ:  человек - 792, посещение в смену - 545.
	№ строки
	
	Графа 1

	1.
	Поликлиники 

(поликлинического отделения)
	

	2.
	
	

	3.
	детской поликлиники
	

	4.
	
	

	5.
	женской консультации
	

	6.
	
	

	7.
	диспансерного отделения (больницы, диспансера)
	159

	8.
	амбулатории
	

	9.
	консультативно-диагностического центра
	

	10.
	центра здоровья
	Х


(1050) VIII. Численность обслуживаемого учреждением прикрепленного населения

	№ графы
	Строка 1

	1.
	Всего (чел.)
	76453

	2.
	в том числе детей 0-17 лет включительно
	16632

	3.
	из них детей до 1 года  
	

	4.
	женщины 18-54 лет включительно
	

	5.
	мужчины 18-59 лет включительно
	

	6.
	населения старше трудоспособного возраста*   
	


*женщины 55 лет и старше, мужчины 60 лет и старше.
Раздел I. ШТАТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ГОДА

(1100) Коды по ОКЕИ: человек – 792, единица – 642

	Наименование должности
	№ стр.
	Число должностей в целом по учреждению
	в том числе в поликлинике (амбулатории), диспансере, консультации
	Число физических лиц основных работников на занятых должностях

	
	
	штатных
	занятых
	штатных
	занятых
	в целом по учреждению
	в том числе в поликлинике (амбулатории), диспансере, консультации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Врачи - всего
	01
	4,0
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0

	в том числе специалисты: 

руководители учреждений и их заместители
	02
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1терапевты - всего
	03
	
	
	
	
	
	

	из них:

терапевты участковые

(включая терапевтов участковых приписных участков)
	04
	
	
	
	
	
	

	терапевты врачебных амбулаторий
	05
	
	
	
	
	
	

	терапевты цеховых участков
	06
	
	
	
	
	
	

	терапевты подростковых кабинетов
	07
	
	
	
	
	
	

	пульмонологи
	08
	
	
	
	
	
	

	ревматологи
	09
	
	
	
	
	
	

	кардиологи
	10
	
	
	
	
	
	

	гастроэнтерологи
	11
	
	
	
	
	
	

	диетологи
	12
	
	
	
	
	
	

	нефрологи
	13
	
	
	
	
	
	

	эндокринологи
	14
	
	
	
	
	
	

	диабетологи
	15
	
	
	
	
	
	

	аллергологи - иммунологи
	16
	
	
	
	
	
	

	гематологи
	17
	
	
	
	
	
	

	инфекционисты
	18
	
	
	
	
	
	

	функционалисты
	19
	1,0
	0
	1,0
	0
	0
	0

	врачи по лечебной физкультуре и спортивной медицине
	20
	2,0
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0




















продолжение

 (1100)




















	Наименование должности
	№ стр.
	Число должностей в целом по учреждению
	в том числе в поликлинике (амбулатории), диспансере, консультации
	Число физических лиц основных работников на занятых должностях

	
	
	штатных
	занятых
	штатных
	занятых
	в целом по учреждению
	в том числе в поликлинике (амбулатории), диспансере, консультации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	по социальной работе
	90
	
	
	
	
	
	

	биологи в клинико-диагностических лабораториях
	91
	
	
	
	
	
	

	Средний медперсонал – всего
	92
	12,75
	12,75
	12,75
	12,75
	9,0
	9,0

	в том числе по специальностям:

медицинские сестры
	93
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	4,0
	4,0

	из них: с высшим медицинским образованием
	94
	
	
	
	
	
	

	медицинские сестры:  по  физиотерапии
	95
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75
	1,0
	1,0

	функциональной диагностике
	96
	
	
	
	
	
	

	сестры по массажу
	97
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	3,0
	3,0

	акушерки
	98
	
	
	
	
	
	

	фельдшера
	99
	
	
	
	
	
	

	зубные врачи
	100
	
	
	
	
	
	

	зубные техники
	101
	
	
	
	
	
	

	лаборанты клинических лабораторий
	102
	
	
	
	
	
	

	медицинские лабораторные техники (фельдшеры-лаборанты)
	103
	
	
	
	
	
	

	рентгенолаборанты
	104
	
	
	
	
	
	

	медицинские технологи
	105
	
	
	
	
	
	

	медицинские статистики
	106
	
	
	
	
	
	

	прочий медицинский персонал
	107
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0

	Провизоры
	108
	
	
	
	
	
	

	Фармацевты
	109
	
	
	
	
	
	

	Младший медперсонал
	110
	
	
	
	
	
	

	Прочий персонал
	111
	4,75
	4,75
	4,75
	4,75
	7,0
	7,0

	в том числе  социальные работники
	112
	
	
	
	
	
	

	Всего должностей
	113
	21,5
	19,5
	21,5
	19,5
	18,0
	18,0


Раздел II. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПОЛИКЛИНИКИ (АМБУЛАТОРИИ), ДИСПАНСЕРА, КОНСУЛЬТАЦИИ

1. Работа врачей поликлиники (амбулатории), диспансера, консультации

(2100)















     Код по ОКЕИ: посещение в смену – 545

	Наименование должностей
	№

строки
	Число посещений 
	Из общего числа посещений сделано по поводу заболеваний
	Число посещений врачами на дому

	
	
	врачей, 

включая профилакти

ческие - всего
	в том числе сельскими жителями
	детьми

 0-17 лет 

(из гр.3)
	
	всего
	в том числе детей 0-17 лет включительно
	из них

(гр. 9) 
по поводу заболеваний

	
	
	
	
	
	взрослыми 18 лет и старше
	детьми

 0-17 лет 
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Врачи - всего
	01
	12594
	124
	11826
	768
	3628
	-
	-
	-

	в том числе специалисты: 

    руководители учреждений и их заместители
	02
	
	
	
	
	
	
	
	

	терапевты - всего
	03
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:

терапевты участковые (включая терапевтов участковых приписных участков)
	04
	
	
	
	
	
	
	
	

	терапевты врачебных амбулаторий
	05
	
	
	
	
	
	
	
	

	терапевты  цеховых участков
	06
	
	
	
	
	
	
	
	

	терапевты  подростковых кабинетов
	07
	
	
	
	
	
	
	
	

	пульмонологи
	08
	
	
	
	
	
	
	
	

	ревматологи
	09
	
	
	
	
	
	
	
	

	кардиологи
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	гастроэнтерологи
	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	диетологи
	12
	
	
	
	
	
	
	
	

	нефрологи
	13
	
	
	
	
	
	
	
	

	эндокринологи
	14
	
	
	
	
	
	
	
	

	диабетологи
	15
	
	
	
	
	
	
	
	

	аллергологи - иммунологи
	16
	
	
	
	
	
	
	
	

	врачи по лечебной физкультуре
	17
	5378
	124
	4610
	768
	3122
	
	
	

	врачи по спортивной медицине
	18
	7216
	
	7216
	
	506
	
	
	

	физиотерапевты
	19
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	20
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	21
	
	
	
	
	
	
	
	

	хирурги 
	22
	
	
	
	
	
	
	
	

	сердечно-сосудистой хирургии
	23
	
	
	
	
	
	
	
	

	колопроктологи
	24
	
	
	
	
	
	
	
	


2. Деятельность физиотерапевтического отделения (кабинета)
(4601) 













    Коды по ОКЕИ: человек – 792, единица - 642
	
	№ строки
	Всего
	в том числе в дневном стационаре

	
	
	
	АПУ
	стационара

	1
	2
	3
	4
	5

	Число лиц, закончивших лечение, - всего
	01
	1156
	
	

	из них в поликлинике и на дому
	02
	1156
	
	

	Из общего числа лиц, закончивших лечение, - детей 0-17 лет включительно
	03
	799
	
	

	из них в поликлинике и на дому
	04
	799
	
	

	Число отпущеных процедур - всего
	05
	13462 (из них 9272 детей)
	
	

	из них амбулаторным больным в поликлинике и на дому
	06
	13462 (из них 9272 детей)
	
	


3. Деятельность кабинета ЛФК

(4701)   













    Коды по ОКЕИ: человек - 792, единица - 642
	
	№ строки
	Всего
	в том числе в дневном стационаре

	
	
	
	АПУ
	стационара

	1
	2
	3
	4
	5

	Число лиц, закончивших лечение, - всего
	01
	808
	
	

	из них в поликлинике и на дому
	02
	808
	
	

	из общего числа лиц, закончивших лечение - дети 0 - 17 лет включительно
	03
	506
	
	

	в том числе в поликлинике и на дому
	04
	506
	
	

	Число отпущеных процедур - всего
	05
	14531(из них 8929 детей)
	
	

	из них амбулаторным больным в поликлинике и на дому
	06
	14531(из них 8929 детей)
	
	


4. Деятельность кабинета рефлексотерапии
(4801) 








        Коды по ОКЕИ: человек – 792, единица - 642

	
	№ строки
	всего
	в том числе в дневном стационаре

	
	
	
	АПУ
	стационара

	1
	2
	3
	4
	5

	Число лиц, закончивших лечение
	01
	
	
	

	Отпущено процедур
	02
	
	
	


Раздел VI. АНТИРАБИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

(6100) 
















       Код по ОКЕИ: человек - 792

	Наименование
	№ строки
	Число лиц, обратив-шихся за антираби-ческой помощью
	Получили назначения на вакцина-цию и иммуно-глобулино-профилак-тику
	Из числа получивших назначение (гр. 4):

	
	
	
	
	получили антирабические препараты
	самостоя-тельно прекрати-ли прививки

	
	
	
	
	КАВ или КАВ + иммуно-глобулин
	из них имели поствакцинальные
	КОКАВ или КОКАВ + иммуно-глобулин  1)
	из них имели поствакцинальные
	

	
	
	
	
	
	местные, общие и аллерги-ческие реакции
	невроло-гические осложне-ния
	
	местные, общие и аллерги-ческие реакции
	невроло-гические осложне-ния
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них пострадавшие от животных с установленным клинически или лабораторно бешенством
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*) КАВ – культурная антирабическая вакцина; КОКАВ – концентрированная очищенная культурная антирабическая вакцина.

Раздел  VII. Оснащенность электронно-вычислительной техникой

   (7000)









 






            Код по ОКЕИ: штука - 796

	Наименование
	№ строки
	Число учреждений, подразделений
	Всего ЭВТ
	в том числе:

	
	
	
	
	РС - 386 
РС - 486
	Intel Pentium/

AMD Athlon
	Intel Celeron/ AMD Sempron
	Серверы
	Прочие

(ноутбуки

и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО*
	01
	1
	4
	-
	4
	-
	-
	-

	амбулаторно-поликлинические учреждения, 

амбулаторно-поликлинические подразделения объединенных учреждений
	02
	1
	4
	-
	4
	-
	-
	-

	кабинеты медицинской статистики 

и оргметодотделы
	03
	
	
	
	
	
	
	


*Сведения предоставляются по учреждениям здравоохранения – юридическим лицам

(7001) 

	 Из числа учреждений, оснащенных ЭВТ, имеют выход в Интернет   
	         2
	, имеют электронную почту 
	2
	.


Раздел VIII. Техническое состояние зданий*)
(8000)













          Коды по ОКЕИ: единица - 642, квадратный метр - 055

	Наименование 
учреждений
	№ стро-ки
	Число зданий, всего
	из них:
	Общая площадь учреждения 

(кв м)



	
	
	
	находятся в аварийном состоянии, 

требует сноса
	требуют 

рекон-струкции
	требуют

капиталь-

ного ремонта
	имеют виды благоустройства:
	

	
	
	
	
	
	
	водопро-

вод
	горячее 

водо-
снабже-

ние
	централь-

ное отопле-

ние
	канализацию
	телефон-

ную связь
	автоном

ное

энерго-

снабжение
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том

 числе

 в рабочем

состоянии
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Больничные учреждения - всего
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе поликлиники, входящие в состав больничных учреждений
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Х

	Самостоятельные амбулаторно-поликлинические учреждения
	03
	1
	-
	-
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	380,9


*)  Здание – это строение, имеющее свой технический паспорт и состоящее на балансе учреждения здравоохранения или арендуемое у других организаций на конец отчетного года. Учитываются только здания, в которых установлены больничные койки или ведется амбулаторный прием, а также проводятся лабораторные, диагностические и другие исследования.


Таблица заполняется на основании технического паспорта здания, актов обследования зданий на необходимость капитального ремонта, актов об аварийном состоянии зданий.


В строке 01 показываются данные по больницам, а также медсанчастям и диспансерам, имеющим стационары. Если стационарное и поликлиническое отделения больницы расположены в одном здании, то заполняется только строка 01.


В строку 03 включаются самостоятельные поликлиники, амбулатории, медсанчасти, диспансеры, не имеющие стационаров.


В графе 14 проставляется общая площадь зданий, в которых установлены больничные койки или ведется амбулаторный прием, а также проводятся лабораторные, диагностические и другие исследования.

	Должностное лицо, ответственное за

предоставление статистической информации (лицо, уполномоченное предоставлять статистическую информацию от имени юридического лица)
	      Главный врач                     Оленский В.И.
	

	
	(должность)


	
	(Ф.И.О.)


	
	(подпись)

	
	         8-351-63-7-43-48
	
	« 12»     января   2016 год
	
	

	
	(номер контактного телефона)
	
	 (дата составления

документа)
	
	















































